Unum tamen sine altero observandum, quia
non est effectus sacrificium. i. S. O. Et
hoc quod Eulie doctrina est in Frid:
et Floren: manifestata ex qua provin-
das certa. § 1.° nec de necessitate
sacramenti observantiam utriusque speciei, sed tamen
de necessitate praecipui, ut adeo aq. l. b.
sub speciebus panis veri Christi corporis quineae,
sive speciei vini observantiam, sive non, quod etiam
ex vi verbum sicut patet, sicut enim calicis
ex modo observandi non inferit corpus, sed tota et
directa corporis observantiam. Sed ex sicut verbis panis
inattentia sicut sanguinis, et viuisim, quomodo
uti dicemus quomodo ponat et sanguis sub
speciebus panis et corpus sub speciebus vini.

Alterum est, graviter peccatum est, quod in una
tamen specie observare presumpserit, et si id quod
an observantiam utriusque speciei sit tamen preceptum
hinc et Eulie, an etiam preceptum domini? pro
quo fit

101. Albertus: Non solum preceptum Eulie, sed etiam
domini utraque species observanda est, ita quod. Et deducit

ex prout: autoritate S. Patris regisenti offerat
utriusq; specii p[ro]p[ri]e integritate sacrificii, quo
integritas sine dubio e[st] de iure dno.

Tradidit hoc apertis a Trident: sess: 22. cap. 1.
his v[er]bis: Sacerdotem s[ecundum] ordinem Melchisedech
se in aeternu[m] g[ra]tuitu[m] declarans, corp[us] et
sanguine[m] suu[m] sub speciebus panis et vini Deo
Patri obtulit, ac sub earundem reru[m] symbolis
Aplis, q[ui]os tunc novi Testamti sacerdotes con-
stituebat, ut sumerent, tradidit, et eisdem
eoru[m] in sacerdotio successores ut offerrent
D[omi]n[u]s praecepit q[uo]d haec v[er]ba: hoc facite in
meam memoriam; ubi s[ecundum] catholica Eccl[esi]a
intelligit et docuit. ita Trid: ex q[uo] p[ro]t[er]
D[omi]n[u]s praecepit, ut sicut ipse obtulit panem
et vinu[m] in corp[us] et sanguine[m] suu[m], ita et
Apli, et eoru[m] in sacerdotio successores of-
ferrent, q[uo]d eadem notata p[ro]p[ri]e r[ati]o de
integritate sacrificii claris ostendit, na[m] inte-
gritas sacrificii e[st] de praecepto et iure dno
s[ecundum] res, atq[ue] de integritate sacrificii e[st] mystica
S[ac]rificeo sanguinis a corp[or]e separati, q[uo]d S[ac]rificeo
in alio h[ab]et, q[uo]m q[uo]d distam utriusq; specii of-
ferat, s[ecundum] q[uo]m si v[er]bu[m] sub speciebus panis s[ecundum]

ponit corpus, et sub speciebus in altari
ponit sanguis, igitur quod de iure
et precepto domini sit offeras utriusque speciei.
quod verò etiam sit de iure Eulie hinc
ex Can: gerimus d. 2. de Consecr: ubi
Gelafius papa dicit: divisio unius eisdemque
mysterii sine grandi privilegio non potest
provenire. Unde ergo patet, quod et ius mor-
taliter tenet, et una etiam in hoc offerare
audet, et nota quod ipsa offeratio sacri sit
substantialis celebratio sacrificii, proinde
sicut de iure domini sit integritas sacrificii,
sicut de iure domini sit pro offeras utriusque
speciei: inde ergo.

102. Infer: ne eisdem ad profitendum agrotus li-
citur esse offerare in una etiam specie, et pro
prohibitione requiritur Papa in hoc pro dispensa-
tione. Et quod licet agrotans teneatur quicquam
ex dictis, in hoc precepto non recte extendi
ad eum casum, quod eisdem quicquam pro fortibus
domini preceptum servari non potest, fortibus enim de-
rogat minus fortibus, etiam fortibus preceptum
de integritate sacrificii, quoniam de quibus agrotus,

cum illud respiciat bonum totius Ecclesie, hoc tamen bonum privati; Verum quia hoc potestatem superponit illi potestati, ut adeo sicut nemo tenet quarecare ubi quies huius non potest, ita tamen nemo tenet neque quarecare, ubi sine violatione alterius domini precepti quies huius non potest, quam sic licite huius non potest, id vero quod licite huius non potest, in moralibus ut eo reputatur quod simpliciter huius non potest. *Art. 1. cap. 2. c.* quod eadem ratio et causa videatur de sacrificio quae de sacramento, adeoque quod Papa non potest dispensare aut immutare circa sacramenta, neque hoc potest circa sacrificium. *Art. 1. cap. 2. c. 2.* ea fuisse licet in Ecclesia potestatem, ut in sacramento dispensatione. *Art. 1. cap. 2. c. 2.* salva illius potestate ea mutaret quae pro locum et tempus varietate magis expedire iudicaret, ubi ubi potest potestatem sacramentum immutare non esse Ecclesie aut papa, igitur recte inferitur quod neque potestatem sacrificium immutare et Ecclesie seu pontificis: quia quod de certis sacrificiis operas ubique haberi, ita ut aliam sacrificium indispensabiliter foret mutilatum,

glegente inferi. Quia ut hae potestatem
in hoc dispensandi, et in hoc venit quis,
quatenus ad praxin, tamen aliqui recentiores,
putant quatenus et speculative proble-
matis plenitudinem pontificis potestatis,
quod etiam tradit Angelus sicut Eschria 1.^o.
sed hanc speculative prohibita ratione satis
infirmitat.

103. Quatenus ad profectum maius quatenus aperit
sufficere et omnia et necessitatem et profectum
moralem: tamen difficultas est, quatenus hae mo-
ralis profectus hae, quatenus ut certum tamen est,
etiam profectus regis ad hoc, ut si pro-
men hoc et hic vere maius designari
possit. Ad hoc autem ut si dicta proposita
vere et proprie maius designet dixerunt
aliqui, necessitatem et ut sperans maius ma-
nibus teneat, sed quod hae opinio non potest stare
propter ex Eulie praxi illi gloria: si enim
plures hostiae minores iacentes super corpore
et in aliquo vase super corpore posita sunt

ut hostia sacerdotis operari intendunt,
 nemo dubitat eas parvas vere operatas
 esse in su manibus teneant. nimis go
 rigorosa haec sentia. Alia am opi
 nis aliorum videt, nimis laxa, dicens cen
 seri maam mortis presentem quod die videri
 pot, esto etiam ad 20. passus a operante
 distet, plane laxa nec tam de tal distante
 maam recte dicit, hoc l. hic, p illud:
 nihilominus si quis talem distante maam
 vera intente operare vellet frang, pro
 ferret etsi mortis periculis l. ludens
 cu sacris, l. sacrum periculo nullis ex
 ponens ob gratia sentia, in talis operas
 gratum arbitror n absolute nulla iudicanda
 eet, p dubia, qia quae propria ad valore
 huius sacri regiae, n sat grat, nec talis
 hostia quod die oculis operanti, vere subiecta
 e, absolute diu p mortis absens, in
 potig adhuc videt, mortis presentis.